Causa memorie universis imprimende ego Suantopoleus^a dei gratia dux Pomeranie presenti pagina christifidelibus declaro, quod, cum post illam compositionem, que mediante sorore mea magistra de Succow^b inter me et venerabilem patrem Michaellem episcopum Cuiaviae et Pomeranie fuerit habita, Wladislaviensem^c ecclesiam rapinis et incendiis enormiter lesissem et a dicto episcopo sententia excommunicationis pro iis excessibus fuissem innodatus, a domino Opizone abbate de Mezano^d vices domini pape in Polonia et Prussia et aliis partibus gerente lato arbitrio in centum marcis pro satisfactione ecclesie ipsius me fateor condemnatum. Cuius arbitrarie sententie obtemperanter acquiescens causa satisfactionis hoc domino episcopo me facturum promisi, quod integraliter Comorseo^{e)}, sicuti dux Sobeslaus quondam tenuerat, et ea parte, quam Saslan ad Glouno^{f)} iunxerat, ei assignando et aliis villis, quas eidem episcopo et ipsius successoribus iure hereditario contuli, metis et terminis limitabo, limitatisque hoc me promisi

a) Sancepolecus W 1. b) mgr de Sueczow W. c) Vlad. W. d) Opirone albo de Meranno W. W 1. e) Komorsko W. f) Glowno W.

1) N. 78 u. 79. 2) Die Apellation kann sich nur auf den Spruch des Legaten in dem Streit mit Swantopolk beziehen, der dem Orden nicht günstig genug erschien. 3) Gr. Kommorsk s. v. Neuenburg. 4) Lubin, Graudenz gegenüber (1305 Juni 28: Globen, s. unten N. 634).

firmiter observaturum, quod ville ecclesie et suis incolis ab omni exactione solutionis communi et obsequioso gravamine, que iure consuetudinario mei domini ab aliis prediis mihi debentur, immunes existentes privilegio perpetue gaudeant libertatis. Coloni etiam villarum ecclesie dicte preter^a speciales et maximas causas, que iudicio ducali sunt deferende, ad nullius iudicis audientiam provocentur nec inviti ire cogantur, excepto domino episcopo et eius procuratore. In cuius rei testimonium presens scriptum nostri sigilli munimine roboravi. Acta sunt hec in Danczek^b Idus Octobris anno gratie M°. CC°. XL°. VI°.c.

94.

1247. März 14. Lyon. Papst Innocenz IV. empfiehlt der Geistlichkeit in Polen und Pommern den als Legaten gesandten Cardinal-Diacon Petrus von St. Georg ad velum aureum.

Aus den Regesten Innocenz IV. Tom. I fol. 423 ep. 969.

Gedruckt: Theiner, Monumenta Poloniae I 43/44 n. LXXXIX.

Angeführt: Raynald, Annales ecclesiastici 1247 n. 2. Potthast, Regesta pontificum n. 12452.

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus etc. tam exemptis quam non exemptis per Poloniam et Pomeraniam constitutis salutem et apostolicam benedictionem. Quia corporali presentia non possumus locis singulis imminere, de hiis, quos in executione plene potestatis assumimus, nonnunquam in partem sollicitudinis destinamus, exemplo eius instructi, qui pro salute humani generis de supremis celorum ad ima mundi descendens, discipulos, quos elegit, in universum orbem transmisit omni creature evangelium predicare. De vestra itaque salute paterna diligentia cogitantes dilectum filium nostrum P[etrum] sancti Georgii ad velum aureum diaconum cardinalem, virum scientia preditum et morum honestate decorum ac in consiliis circumspexit, ad partes vestras commisso sibi plene legationis officio, ut evellat et dissipet, edificet et plantet, sicut viderit expedire, duximus destinandum. Quia vero ipsum inter alios fratres nostros specialis dilectionis brachiis amplexamur, universitati vestre mandamus atque precipimus, quatenus eum, immo potius nos in ipso, benigne recipientes et honorifice pertractantes eidem tanquam apostolice sedis legato intendatis humiliter et devote ipsius monita et precepta, et que vobis ex parte nostra mandaverit, efficaciter adimplendo: alioquin sententiam etc. usque auctore domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Lugduni II Idus Martii pontificatus nostri anno quarto.